

Spis treści

Wizja, misja, wartości	5
Sprawozdanie Rady Nadzorczej	7
Sprawozdanie Zarządu	9
Opinia biegłego rewidenta	13
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony 31 grudnia 2000 ..	15
Akcjonariat	21
Grupa Bankowa Raiffeisen	23
Grupa Raiffeisen w Polsce	25
Uczestnictwo w obowiązkowym systemie gwarantowania ...	26
Placówki Raiffeisen Bank Polska S.A.	28
Raport roczny w języku angielskim	30
Adresy międzynarodowe	61

Wizja, misja, wartości

Nasza Wizja

Chcemy być instytucją finansową zorientowaną na potrzeby obsługiwanych w Polsce Klientów.

Nasza Misja

Czynnikiem decydującym w budowaniu długotrwałych więzi z Klientami jest dla nas wyjątkowa jakość usług.

Nasze Wartości

Raiffeisen Bank Polska S.A. jest uniwersalnym bankiem średniej wielkości, obsługującym Klientów instytucjonalnych oraz indywidualnych. Marka Raiffeisen Bank oznacza wyjątkową jakość usług oraz wychodzenie naprzeciw potrzebom Klientów.

Naszą uwagę skupia przede wszystkim obsługa Klientów. Wartości, jakimi kierujemy się w naszej pracy, to:

1. perfekcja,
2. profesjonalizm,
3. zaangażowanie.

Sprawozdanie

Rady Nadzorczej

Warszawa, 27 kwietnia 2001 r.

Rada Nadzorcza była w 2000 roku systematycznie informowana przez Zarząd Raiffeisen Bank Polska S.A. o bieżącej działalności banku i kluczowych wydarzeniach w jego rozwoju. Decyzje wdrażane przez Zarząd były całkowicie zgodne z rekomendacjami Rady Nadzorczej.

Sprawozdanie finansowe Raiffeisen Bank Polska S.A., stanowiące podstawę niniejszego raportu rocznego, zostało zweryfikowane przez KPMG Polska Audyt Sp. z o.o. w Warszawie. Jego wyniki nie budzą zastrzeżeń.

Rada Nadzorcza akceptuje sprawozdanie Zarządu za rok 2000 oraz proponowany podział zysku. Rada Nadzorcza pragnie jednocześnie podziękować wszystkim pracownikom Raiffeisen Bank Polska S.A. za ich wysiłek i zaangażowanie, które zaowocowały rekordowymi wynikami finansowymi banku w 2000 roku.



Dr Herbert Stepic
Przewodniczący Rady Nadzorczej

Dr Gerhard Vogt
Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej

Dr Eberhard Winkelbauer
Członek Rady Nadzorczej

Christopher Davis
Członek Rady Nadzorczej

Witold Szymański
Członek Rady Nadzorczej

Sprawozdanie Zarządu

Warszawa, 26 kwietnia 2001 r.

W roku 2000 Raiffeisen Bank Polska S.A. kontynuował realizację strategii systematycznego rozwijania działalności na terenie Polski, odnotowując szczególne osiągnięcia w dziedzinie kredytowania przedsiębiorstw, operacji na rynku pieniężnym oraz finansowania transakcji handlowych.

Bank zainaugurował działalność na rynku bankowości detalicznej oraz wprowadził nowe produkty dla średnich i małych przedsiębiorstw, umacniając swoją pozycję we wszystkich kluczowych segmentach rynku usług bankowych w Polsce. Raiffeisen Bank Polska S.A. osiągnął jednocześnie wzrost sumy bilansowej, liczby Klientów oraz placówek, odnotowując dynamikę wzrostu znacznie przewyższającą średni wzrost sektora.

Wyniki finansowe

Suma bilansowa wypracowana przez Raiffeisen Bank Polska S.A. w 2000 roku wyniosła 4,46 miliarda złotych, co stanowi wzrost o 28% w stosunku do roku 1999. Wolumen kredytów udzielonych podmiotom gospodarczym wyniósł 2,1 miliarda złotych, wzrastając o 42,2% w stosunku do roku ubiegłego. Jednocześnie bank utrzymał dobrą jakość portfela kredytowego. Rezerwy na należności w sytuacji nieregularnej stanowiły 2,53% portfela kredytowego na koniec 2000 roku. Bank odnotował także znaczny, sięgający 63,9% wzrost zgromadzonych depozytów, których łączna kwota wyniosła 2,5 miliarda złotych. Fundusze własne banku zwiększyły się na przestrzeni ostatniego roku o 17,1% do 257,3 miliona złotych.

Szczególne osiągnięcia

Ważną specjalizacją Raiffeisen Bank Polska S.A. jest obsługa transakcji handlu zagranicznego. Obroty z tytułu obsługi płatności eksportowych wyniosły w 2000 roku 6,7 miliarda złotych, a z tytułu płatności importowych 22,5 miliarda złotych. Oznacza to odpowiednio wzrost o 18% i 53% w porównaniu do 1999 roku.

Bank znalazł się w pierwszej czwórce instytucji w Polsce pod względem wartości obsłużonych transakcji faktoringowych w 2000 r. („Prawo i Gospodarka”, 19 lutego 2001 r.). Wolumen transakcji faktoringowych obsłużonych przez bank wzrósł w ciągu ostatniego roku ponad dwukrotnie, z 385 milionów w 1999 roku do 900 milionów złotych w roku 2000.

Raiffeisen Bank Polska S.A. jest także jednym z najbardziej aktywnych organizatorów emisji bonów dłużnych w Polsce. Bank szczyty się największą liczbą wyemitowanych transz oraz wysoką siódmą pozycją pod względem wartości obsłużonych emisji. W 2000 r. wartość uplasowanych emisji osiągnęła 2,6 miliarda złotych, co stanowi wzrost o 45% na przestrzeni roku.

Raiffeisen Bank Polska S.A. odnosi sukcesy również w dziedzinie obsługi średnich i małych przedsiębiorstw. Bank został liderem na rynku usług dla tej grupy przedsiębiorstw, a pakiet R-Profit został oceniony jako najbardziej przyjazny dla przedsiębiorców („Twój pieniądz”, luty 2001 r.). Bank został także jednym z laureatów II Edycji Medalu Europejskiego dla Usług, nadanego przez Urząd Komitetu Integracji Europejskiej i Business Center Club. Podstawą do przyznania wyróżnienia była wysoka jakość oferowanej usługi, odpowiadająca standardom Unii Europejskiej.

■ **Nowe produkty Raiffeisen Bank Polska S.A.**

Oferta dla Klientów indywidualnych: konto lokacyjne

W 2000 roku Raiffeisen Bank Polska S.A. zainaugurowała działalność detaliczną, wprowadzając na polski rynek bankowy nowatorski produkt dla Klientów indywidualnych: konto lokacyjne.

Konto lokacyjne to pierwszy na polskim rynku produkt łączący zalety konta osobistego i lokaty terminowej: pieniądze zgromadzone na koncie są oprocentowane atrakcyjnie – podobnie jak na dobrej lokacie terminowej, a jednocześnie właściciel ma niczym nieograniczony dostęp do zgromadzonych środków – tak jak na rachunku oszczędnościowo-rozliczeniowym czy rachunku á-vista. Połączenie cech konta lokacyjnego z wygodą użytkowania zaowocowało pozyskaniem 10 000 Klientów oraz łączną sumą lokat w wysokości 147 milionów złotych w ciągu 4 pierwszych miesięcy funkcjonowania konta na rynku.

Pakiet R-Profit – zestaw produktów i usług dla średnich i małych przedsiębiorstw

Kolejnym ważnym wydarzeniem w 2000 roku było wprowadzenie na rynek pakietu R-Profit, kompleksowej oferty dla średnich i małych przedsiębiorstw. Pakiet zapewnia efektywne zarządzanie środkami oraz płynnością finansową firmy oraz umożliwia dostęp do szybkiego źródła finansowania, przy jednoczesnej redukcji kosztów dokonywania operacji finansowych.

Istotnym elementem oferty jest prosty w obsłudze system bankowości elektronicznej R-Express, który umożliwia dokonywanie operacji finansowych przez 24h na dobę bez konieczności składania wizyty w banku.

Jednocześnie bank oferuje opiekę Przedstawiciela Banku, który jest pomocny przy zakładaniu rachunku oraz w jego obsłudze. Opiekun Rachunku stara się rozpoznać potrzeby Klienta, dopasowując do nich odpowiedni zestaw produktów z pakietu R-Profit.

■ **Dalszy rozwój sieci placówek**

W 2000 roku Raiffeisen Bank Polska S.A. poszerzył sieć placówek na terenie Polski, otwierając filie w Bielsku-Białej, Sosnowcu, Opolu, Rzeszowie, biuro przedstawicielskie w Gorzowie Wielkopolskim oraz nowy punkt obsługi klienta we Wrocławiu. Bank posiadał 30 placówek na koniec 2000 roku.

Do końca 2001 roku planowane jest otwarcie kolejnych placówek w Toruniu i Częstochowie, kompleksowo obsługujących zarówno Klientów korporacyjnych, jak i indywidualnych. W 2001 roku powstaną też nowe placówki detaliczne w Warszawie, Poznaniu, Szczecinie i Łodzi. Poprzez aktywną obecność na wszystkich najważniejszych rynkach lokalnych w Polsce Raiffeisen Bank Polska S.A. konsekwentnie dąży do nawiązania i podtrzymania bliskiego kontaktu z Klientami.

■ **Plany na przyszłość**

W 2001 r. Raiffeisen Bank Polska S.A. będzie systematycznie poszerzał zakres produktów i usług dla Klientów indywidualnych. Bank wprowadzi na rynek konto osobiste, lokatę terminową, kartę kredytową, kredyty mieszkaniowe oraz kredyty konsumpcyjne dla tej grupy Klientów. W ramach projektu bankowości detalicznej uruchomione zostaną nowe placówki, jednak produkty bankowe dla Klientów indywidualnych dostępne będą również w funkcjonującej obecnie sieci oddziałów oraz poprzez alternatywne kanały dystrybucji.

Plany na najbliższy rok obejmują także wprowadzanie dalszych udogodnień do pakietu usług dla średnich i małych przedsiębiorstw. W 2001 r. planowane jest rozszerzenie zakresu usług SMS oraz wprowadzenie trzech kart płatniczych typu business.

Na dynamicznie zmieniającym się rynku Raiffeisen Bank Polska S.A. buduje pozycję instytucji finansowej, która elastycznie reaguje na rosnące oczekiwania Klientów i dopasowuje swoją ofertę do ich indywidualnych potrzeb. Jednocześnie bank specjalizuje się w kilku wybranych dziedzinach. Należą do nich między innymi obsługa finansowa zagranicznej wymiany handlowej, faktoring oraz transakcje walutowe. We wszystkich obszarach swojego działania bank stawia na wysoką jakość usług, która jest istotnym elementem strategii banku. Jesteśmy przekonani, że strategia ta wyróżnia nas na polskim rynku usług bankowych. Wyrażamy również przekonanie, że nasi pracownicy są dobrze przygotowani do realizacji celów naszej instytucji.

Serdecznie dziękujemy wszystkim naszym Klientom za ich wsparcie dla banku. To właśnie współpraca z Państwem daje nam motywację do ciągłego rozwoju i ambicję pozostania Waszym głównym partnerem bankowym.

Władysław Gołębiowski
Prezes Zarządu

Jeffrey B. Millikan
Wiceprezes Zarządu, Dyrektor Generalny

Jarosław Dariusz Dąbrowski
Wiceprezes Zarządu

Albert Trayner
Członek Zarządu

Artur Maliszewski
Członek Zarządu

Opinia biegłego rewidenta

Warszawa, 18 kwietnia 2001 roku

Opinia przygotowana została dla Akcjonariusza Raiffeisen Bank Polska S.A..

Przeprowadziliśmy badanie załączonego sprawozdania finansowego Raiffeisen Bank Polska S.A. z siedzibą w Warszawie, na które składa się:

1. bilans sporządzony na dzień 31 grudnia 2000 roku, który po stronie aktywów i pasywów wykazuje sumę 4 463 175 877,41 PLN;
2. zestawienie pozycji pozabilansowych udzielonych na ten dzień w kwocie 1 853 050 434,08 PLN;
3. rachunek zysków i strat za rok obrotowy kończący się tego dnia, wykazujący zysk netto w kwocie 21 541 714,77 PLN;
4. sprawozdanie z przepływu środków pieniężnych za rok obrotowy kończący się tego dnia, wykazujące zwiększenie stanu środków pieniężnych netto o kwotę 16 657 229,50 PLN;
5. informacja dodatkowa.

Za sporządzenie sprawozdania finansowego odpowiedzialny jest Zarząd Banku. Naszym zadaniem było zbadanie sprawozdania finansowego i wydanie na jego temat opinii.

Badanie sprawozdania finansowego przeprowadziliśmy stosownie do postanowień:


1. Międzynarodowych Standardów Rewizji Sprawozdań Finansowych wydanych przez Międzynarodową Federację Księgowych,
2. rozdziału 7 ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (Dz. U. nr 121, poz. 591 wraz z późniejszymi zmianami),
3. norm wykonywania zawodu biegłego rewidenta, wydanych przez Krajową Radę Biegłych Rewidentów.

Przepisy te wymagają, aby badanie zostało zaplanowane i przeprowadzone w sposób dający wystarczającą pewność, że sprawozdanie finansowe nie zawiera istotnych błędów. Badanie obejmuje sprawdzenie w oparciu o metodę wrywkową dowodów i zapisów księgowych, z których wynikają kwoty i informacje zawarte w sprawozdaniu finansowym. Badanie obejmuje również ocenę stosowanych zasad rachunkowości, znaczących szacunków dokonanych przez Zarząd Banku oraz ocenę ogólnej prezentacji sprawozdania finansowego.

Wyrażamy przekonanie, że przeprowadzone przez nas badanie stanowi wystarczającą podstawę do wydania opinii.

Naszym zdaniem załączone sprawozdanie finansowe zostało sporządzone na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych i przedstawia w sposób rzetelny, we wszystkich istotnych aspektach, sytuację finansową Banku na dzień 31 grudnia 2000 roku, wynik finansowy oraz przepływy środków pieniężnych za rok obrotowy kończący się tego dnia, zgodnie z zasadami rachunkowości stosowanymi w Polsce, określonymi w ustawie z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości, uchwale nr 1/98 Komisji Nadzoru Bankowego z dnia 3 czerwca 1998 roku w sprawie szczególnych zasad rachunkowości banków i sporządzania informacji dodatkowej (Dz. Urz. NBP nr 14, poz. 27), stosowanymi w sposób ciągły.

Ponadto, zgodnie z wymaganiami ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości, stwierdzamy, że informacje zawarte w sprawozdaniu z działalności sporządzonym przez Zarząd Banku są zgodne z informacjami zawartymi w sprawozdaniu finansowym.



Biegły rewident nr 4979/2575
Hanna Fludra



Za KPMG Polska Audyt Sp. z o.o.
Biegły Rewident nr 796/1670
Bogdan Dębicki, Członek Zarządu



Za KPMG Polska Audyt Sp. z o.o.
Richard Cysarz, Pełnomocnik

Sprawozdanie finansowe

za rok zakończony 31 grudnia 2000

aktywa

	1999 PLN	2000 PLN	2000 EURO
I Kasa, środki w Banku Centralnym	83 860 053,34	93 676 653,45	24 303 822,50
1. A'vista	83 860 003,34	93 675 820,45	24 303 606,38
2. Rezerwa obowiązkowa	0,00	0,00	0,00
3. Inne środki	50,00	833,00	216,12
II Dłużne papiery wartościowe	0,00	0,00	0,00
uprawnione do redyskontowania w Banku Centralnym			
III Należności od innych instytucji finansowych	1 539 609 238,49	1 530 827 655,47	397 163 671,51
1. A'vista	18 394 034,86	25 234 664,25	6 546 975,99
2. Terminowe	1 521 215 203,63	1 505 592 991,22	390 616 695,52
w tym: lokaty bankowe	1 140 972 179,75	1 108 209 895,00	287 518 133,82
IV Należności od klientów i sektora budżetowego	1 512 088 531,27	2 119 648 896,65	549 929 663,93
1. Należności od klientów	1 490 243 880,72	2 119 111 956,54	549 790 358,17
2. Należności od sektora budżetowego	21 844 650,55	536 940,11	139 305,76
w tym: operacje nadzwyczajne	0,00	0,00	0,00
V Dłużne papiery wartościowe	178 323 510,77	262 939 010,48	68 217 883,58
1. Emitentów państwowych	149 220 875,69	253 984 268,74	65 894 631,78
2. Innych emitentów (w tym: odkupione własne)	29 102 635,08	8 954 741,74	2 323 251,80
VI Akcje, udziały	24 447 560,21	2 364 936,86	613 568,09
i inne papiery wartościowe o zmiennej kwocie dochodu			
VII Akcje i udziały w jednostkach zależnych	29 182 300,00	0,00	0,00
1. W instytucjach finansowych	0,00	0,00	0,00
2. W pozostałych jednostkach	29 182 300,00	0,00	0,00
VIII Akcje i udziały w jednostkach stowarzyszonych	2 104 550,00	1 949 900,00	505 889,37
1. W instytucjach finansowych	1 749 900,00	1 749 900,00	454 000,62
2. W pozostałych jednostkach	354 650,00	200 000,00	51 888,75
IX Akcje i udziały w innych jednostkach o stałej kwocie dochodu	0,00	0,00	0,00
1. W instytucjach finansowych	0,00	0,00	0,00
2. W pozostałych jednostkach	0,00	0,00	0,00
X Wartości niematerialne i prawne	8 621 749,81	17 582 867,83	4 561 765,21
1. Koszty organizacji poniesione przy założeniu lub późniejszym rozszerzeniu spółki akcyjnej	0,00	0,00	0,00
2. Wartość firmy	0,00	0,00	0,00
3. Inne wartości niematerialne i prawne	3 979 913,33	8 917 663,51	2 313 632,09
4. Zaliczki na poczet wartości niematerialnych i prawnych	4 641 836,48	8 665 204,32	2 248 133,13
XI Rzeczowy majątek trwały	40 328 369,25	73 064 952,63	18 956 245,49
1. Nieruchomości	0,00	0,00	0,00
2. Pozostałe środki trwałe	38 816 165,02	53 755 779,09	13 946 601,05
3. Inwestycje rozpoczęte	1 512 204,23	19 309 173,54	5 009 644,44
4. Zaliczki na poczet inwestycji	0,00	0,00	0,00
XII Akcje własne i udziały do zbycia	0,00	0,00	0,00
XIII Inne aktywa	51 153 198,44	357 182 769,00	92 668 837,95
1. Przyjęte aktywa do zbycia	0,00	0,00	0,00
2. Pozostałe	51 153 198,44	357 182 769,00	92 668 837,95
XIV Rozliczenia międzyokresowe	14 445 173,78	3 938 235,04	1 021 750,48
Suma aktywów	3 484 164 235,36	4 463 175 877,41	1 157 943 098,12

pasywa

	1999 PLN	2000 PLN	2000 EURO
I Zobowiązania wobec Banku Centralnego	0,00	0,00	0,00
II Zobowiązania wobec instytucji finansowych	1 583 754 010,06	1 265 371 144,73	328 292 638,21
1. A'vista	17 385 640,88	24 899 976,75	6 460 143,41
2. Terminowe	1 566 368 369,18	1 240 471 167,98	321 832 494,81
w tym: lokaty w bankach	372 801 707,72	208 919 275,38	54 202 800,79
III Zobowiązania wobec klientów i sektora budżetowego	1 527 360 967,20	2 488 690 940,43	645 675 316,63
1. Zobowiązania wobec klientów	1 507 860 533,09	2 471 718 605,84	641 271 950,46
a) lokaty oszczędnościowe	0,00	0,00	0,00
- A'vista	0,00	0,00	0,00
- terminowe	0,00	0,00	0,00
b) pozostałe	1 507 860 533,09	2 471 718 605,84	641 271 950,46
- A'vista	237 852 721,48	565 116 007,33	146 615 817,59
- terminowe	1 270 007 811,61	1 906 602 598,51	494 656 132,86
2. Zobowiązania wobec sektora budżetowego	19 500 434,11	16 972 334,59	4 403 366,18
w tym: operacje budżetowe	0,00	0,00	0,00
IV Zobowiązania z tytułu papierów wartościowych	0,00	0,00	0,00
1. Własnych obligacji	0,00	0,00	0,00
2. Pozostałe	0,00	0,00	0,00
V Fundusze specjalne i inne pasywa	110 086 994,85	401 426 798,14	104 147 674,90
1. Fundusze specjalne	47 389,85	46 361,70	12 028,25
2. Inne pasywa	110 039 605,00	401 380 436,44	104 135 646,65
VI Rozliczenia międzyokresowe i przychody przyszłych okresów	9 197 712,76	8 054 935,74	2 089 802,76
1. Rozliczenia międzyokresowe	432 957,42	5 331 100,00	1 383 120,59
w tym: odsetki do zapłażenia od kredytów	0,00	0,00	0,00
2. Przychody przyszłych okresów	8 764 755,34	2 723 835,74	706 682,17
VII Rezerwy	26 482 236,25	20 811 029,36	5 399 291,55
1. Rezerwa na podatek dochodowy od osób prawnych	11 182 236,25	4 875 908,85	1 265 024,09
2. Pozostałe rezerwy	15 300 000,00	15 935 120,51	4 134 267,46
VIII Zobowiązania podporządkowane	0,00	0,00	0,00
IX Kapitał (fundusz) podstawowy	122 024 160,00	152 021 160,00	39 440 940,22
X Zadeklarowane, lecz nie wniesione wkłady na poczet kapitału podstawowego (wielkość ujemna)	0,00	0,00	0,00
XI Kapitał (fundusz) zapasowy	15 945 784,72	23 652 168,27	6 136 407,29
1. Ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	0,00	0,00	0,00
2. Tworzony ustawowo	15 945 784,72	23 652 168,27	6 136 407,29
3. Tworzony zgodnie ze statutem	0,00	0,00	0,00
4. Inne	0,00	0,00	0,00
XII Kapitał (fundusz) rezerwy	81 720 653,31	81 605 985,97	21 172 163,23
1. Z aktualizacji wyceny	1 198 363,18	1 083 695,84	281 158,12
2. Na ogólne ryzyko banku	33 000 000,00	33 000 000,00	8 561 643,84
3. Pozostałe	47 522 290,13	47 522 290,13	12 329 361,28
XIII Niepodzielony wynik finansowy z lat ubiegłych	0,00	0,00	0,00
1. Zysk (wielkość dodatnia)	0,00	0,00	0,00
2. Strata (wielkość ujemna)	0,00	0,00	0,00
XIV Wynik finansowy netto roku obrotowego	7 591 716,21	21 541 714,77	5 588 863,32
1. Zysk netto (wielkość dodatnia)	7 591 716,21	21 541 714,77	5 588 863,32
2. Strata netto (wielkość ujemna)	0,00	0,00	0,00
Suma pasywów	3 484 164 235,36	4 463 175 877,41	1 157 943 098,12

rachunek zysków i strat

	1999 PLN	2000 PLN	2000 EURO
I Przychody z tytułu odsetek	233 932 454,09	434 566 781,37	112 745 636,51
1. Od instytucji finansowych	74 613 690,67	116 465 472,05	30 216 239,12
2. Od klientów i sektora budżetowego	138 696 126,56	289 692 134,82	75 158 814,55
3. Papiery wartościowe	20 622 636,86	28 409 174,50	7 370 582,84
a) o stałej kwocie dochodu	20 622 636,86	28 409 174,50	7 370 582,84
b) o zmiennej kwocie dochodu	0,00	0,00	0,00
4. Pozostałe	0,00	0,00	0,00
II Koszty odsetek	-180 249 006,69	-377 698 823,32	-97 991 600,07
1. Od instytucji finansowych	-107 576 194,59	-182 978 287,50	-47 472 573,55
2. Od klientów i sektora budżetowego	-72 672 812,10	-194 720 535,82	-50 519 026,52
3. Pozostałe	0,00	0,00	0,00
III Wyniki z tytułu odsetek	53 683 447,40	56 867 958,05	14 754 036,44
IV Przychody z tytułu prowizji	32 941 469,10	46 462 665,37	12 054 448,26
V Koszty z tytułu prowizji	-14 096 465,47	-15 249 280,73	-3 956 330,62
VI Wynik z tytułu prowizji	18 845 003,63	31 213 384,64	8 098 117,64
VII Przychody z akcji, udziałów i innych papierów wartościowych	0,00	19 289 360,38	5 004 504,04
1. Od jednostek zależnych	0,00	19 289 360,38	5 004 504,04
2. Od jednostek stowarzyszonych	0,00	0,00	0,00
3. Od innych jednostek	0,00	0,00	0,00
VIII Wynik na operacjach finansowych	21 185 067,15	71 189 715,48	18 469 726,93
1. Papierami wartościowymi	-2 641 847,30	-18 882 362,14	-4 898 910,89
2. Pozostałych	23 826 914,45	90 072 077,62	23 368 637,82
IX Wynik z pozycji wymiany	53 890 621,81	87 900 582,44	22 805 256,96
X Wynik na działalności bankowej	147 604 139,99	266 461 000,99	69 131 642,02
XI Pozostałe przychody operacyjne	2 072 808,96	1 359 640,45	352 750,22
XII Pozostałe koszty operacyjne	-2 561 538,92	-5 702 094,53	-1 479 372,80
XIII Koszty działania banku	-110 030 180,06	-176 253 592,60	-45 727 893,47
1. Wynagrodzenia	-47 708 768,08	-76 088 160,68	-19 740 597,93
2. Narzuty na wynagrodzenia	-6 500 835,44	-11 187 306,29	-2 902 476,73
3. Pozostałe	-55 820 576,54	-88 978 125,63	-23 084 818,81
XIV Amortyzacja środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych	-8 930 467,69	-14 732 656,45	-3 822 295,68
XV Odpisy na rezerwy i aktualizacja wartości	-19 894 225,17	-84 148 819,84	-21 831 855,60
1. Należności, zobowiązań warunkowych	-19 522 699,27	-81 646 835,54	-21 182 761,40
2. Aktualizacja wartości majątku finansowego	-371 525,90	-2 501 984,30	-649 124,20
XVI Rozwiązanie rezerw i zmniejszenia dotyczące aktualizacji	1 986 881,07	36 198 165,06	9 391 387,78
1. Należności, zobowiązań warunkowych	1 986 881,07	36 198 165,06	9 391 387,78
2. Aktualizacja wartości majątku finansowego	0,00	0,00	0,00
XVII Różnice wartości rezerw i aktualizacji	-17 907 344,10	-47 950 654,78	-12 440 497,82
XVIII Wynik z działalności operacyjnej	10 247 418,18	23 181 643,08	6 014 332,47
XIX Wynik na operacjach nadzwyczajnych	0,00	0,00	0,00
1. Zyski nadzwyczajne	0,00	0,00	0,00
2. Straty nadzwyczajne	0,00	0,00	0,00
XX Wynik finansowy brutto	10 247 418,18	23 181 643,08	6 014 332,47
1. Zysk brutto	10 247 418,18	23 181 643,08	6 014 332,47
2. Strata brutto	0,00	0,00	0,00
XXI Obowiązkowe obciążenie wyniku finansowego	-2 655 701,97	-1 639 928,31	-425 469,15
1. Podatek dochodowy	-2 655 701,97	-1 639 928,31	-425 469,15
2. Pozostałe obowiązkowe obciążenia	0,00	0,00	0,00
XXII Wynik finansowy netto	7 591 716,21	21 541 714,77	5 588 863,32
1. Zysk netto	7 591 716,21	21 541 714,77	5 588 863,32
2. Strata netto	0,00	0,00	0,00

sprawozdanie z przepływu środków pieniężnych

	1999 PLN	2000 PLN	2000 EURO
A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej			
I Wynik finansowy netto (zysk/strata)	7 591 716,21	21 541 714,77	5 588 863,32
II Korekty o pozycje:	-269 036 770,12	178 474 843,56	46 304 183,16
1. Amortyzacja	8 930 467,69	14 732 656,45	3 822,295,68
2. Zysk/strata z tytułu różnic kursowych	0,00	0,00	0,00
3. Odsetki i dywidendy otrzymane i zapłacone	0,00	-24 719 858,09	-6 413 412,75
4. Rezerwa na należności	0,00	0,00	0,00
5. Inne rezerwy	0,00	635 120,15	164 777,96
6. Podatek dochodowy od zysku brutto	2 655 701,97	1 639 928,31	425 469,15
7. Podatek dochodowy zapłacony	-5 864 760,20	-16 509 282,51	-4 283 230,21
8. Wynik na sprzedaży i likwidacji składników działalności inwestycyjnej	-49 532,61	21 562 946,68	5 594 371,80
9. Zmiany stanu dłużnych papierów wartościowych	164 071 703,04	-80 714 582,95	-20 940 894,29
10. Zmiany stanu należności od instytucji finansowych	-808 447 731,22	15 622 212,41	4 053 085,41
11. Zmiany stanu należności od innych instytucji	-568 745 426,05	-607 560 365,38	-157 627 741,12
12. Zmiany stanu akcji, udziałów i innych papierów wartościowych o zmiennej kwocie dochodu	-20 911 547,00	48 294,40	12 529,68
13. Zmiany stanu zobowiązań wobec instytucji finansowych	341 908 869,65	-112 308 379,40	-29 137 707,40
14. Zmiany stanu zobowiązań wobec klientów i sektora budżetowego	641 030 916,22	961 329 973,23	249 411 055,74
15. Zmiana stanu zobowiązań z tytułu papierów wartościowych	0,00	0,00	0,00
16. Zmiana stanu innych zobowiązań	-4 554 317,05	291 339 803,29	75 586 291,85
17. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-2 554 400,67	15 405 081,32	3 996 752,11
18. Zmiany stanu przychodów przyszłych okresów	6 400 270,60	-6 040 919,60	-1 567 278,85
19. Pozostałe pozycje	-22 906 984,49	-295 987 784,75	-76 792 181,60
III Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej	-261 445 053,91	200 016 558,33	51 893 046,47
B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej			
I Wpływy z działalności inwestycyjnej	1 243 363,53	80 056 970,40	20 770 280,82
1. Sprzedaż wartości niematerialnych i prawnych	0,00	0,00	0,00
2. Sprzedaż składników rzeczowego majątku trwałego	1 243 363,53	165 151,75	42 847,59
3. Sprzedaż akcji i udziałów w jednostkach zależnych	0,00	8 388 327,17	2 176 299,08
4. Sprzedaż akcji i udziałów w jednostkach stowarzyszonych	0,00	29 649,00	7 692,25
5. Sprzedaż innych akcji, udziałów i papierów wartościowych	0,00	46 753 984,39	12 130 029,16
6. Pozostałe pozycje	0,00	24 719 858,09	6 413 412,75
II Wydatki z tytułu działalności inwestycyjnej	-87 896 943,23	-87 338 813,30	-22 659 509,47
1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych	-4 791 523,58	-13 615 685,36	-3 532 504,50
2. Nabycie składników rzeczowego majątku trwałego	-18 513 869,65	-44 788 988,16	-11 620 223,16
3. Nabycie akcji i udziałów w jednostkach zależnych	-29 182 300,00	0,00	0,00
4. Nabycie akcji i udziałów w jednostkach stowarzyszonych	-53 250,00	0,00	0,00
5. Nabycie innych akcji, udziałów i papierów wartościowych	-35 356 000,00	-28 934 139,78	-7 506 781,80
6. Pozostałe pozycje	0,00	0,00	0,00
III Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-86 653 579,70	-7 281 842,90	-1 889 228,65
C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej			
I Zaciągnięcie długoterminowych kredytów i pożyczek wobec banków	250 134 000,00	19 707 234,26	5 112 918,81
II Spłata długoterminowych kredytów i pożyczek wobec banków	0,00	-225 781 720,19	-58 577 656,75
III Emisja obligacji lub innych papierów wartościowych wobec innych instytucji finansowych	0,00	0,00	0,00

IV Wykup obligacji	0,00	0,00	0,00
<i>lub innych papierów wartościowych wobec innych instytucji finansowych</i>			
V Zmiany stanu zobowiązań podporządkowanych	0,00	0,00	0,00
VI Płatności dywidend i innych wypłat wobec właścicieli	0,00	0,00	0,00
VII Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	0,00	0,00	0,00
VIII Wpływy z emisji akcji	0,00	29 997 000,00	7 782 534,25
<i>i udziałów własnych oraz dopłata do kapitału</i>			
IX Pozostałe pozycje	0,00	0,00	0,00
X Środki pieniężne netto z działalności finansowej	250 134 000,00	-176 077 485,93	-45 682 203,70
D. Zmiana stanu środków pieniężnych netto	-97 964 633,61	16 657 229,50	4 321 614,13
E. Środki pieniężne na początku roku obrotowego	200 218 721,81	102 254 088,20	26 529 184,36
F. Środki pieniężne na koniec roku obrotowego	102 254 088,20	118 911 317,70	30 850 798,49

pozycje pozabilansowe

	1999 PLN	2000 PLN	2000 EURO
I Zobowiązania udzielone	1 623 993 346,45	1 853 050 434,08	480 762 358,37
1. Zobowiązania udzielone na rzecz podmiotów finansowych	106 387 586,54	73 927 167,82	19 179 941,84
a) zobowiązania dotyczące finansowania	90 419 950,00	46 617 670,06	12 094 663,26
b) zobowiązania gwarancyjne	15 967 636,54	27 309 497,76	7 085 278,58
2. Zobowiązania udzielone na rzecz podmiotów niefinansowych	1 514 316 659,91	1 778 970 834,26	461 542 869,00
a) zobowiązania dotyczące finansowania	1 351 933 080,20	1 521 068 314,66	394 631 671,51
b) zobowiązania gwarancyjne	162 383 579,71	257 902 519,60	66 911 197,49
3. Zobowiązania udzielone na rzecz budżetu	3 289 100,00	152 432,00	39 547,53
II Zobowiązania otrzymane	1 256 290 223,39	1 276 221 285,03	331 107 639,33
1. Zobowiązania otrzymane od podmiotów finansowych	982 485 529,46	983 153 558,99	255 073 048,72
a) zobowiązania dotyczące finansowania	0,00	0,00	0,00
b) zobowiązania gwarancyjne	982 485 529,46	983 153 558,99	255 073 048,72
2. Zobowiązania otrzymane od podmiotów niefinansowych	273 804 693,93	293 067 726,04	76 034 590,61
a) zobowiązania dotyczące finansowania	0,00	0,00	0,00
b) zobowiązania gwarancyjne	273 804 693,93	293 067 726,04	76 034 590,61
3. Zobowiązania otrzymane na rzecz budżetu	0,00	0,00	0,00
III Operacje walutowe	2 255 711 253,96	5 568 549 409,00	1 444 725 355,18
IV Operacje papierami wartościowymi	0,00	0,00	0,00
V Zobowiązania z tytułu operacji instrumentami finansowymi	0,00	0,00	0,00
1. Inne zobowiązania	0,00	0,00	0,00

Zmiany w sposobie prezentacji sprawozdań finansowych Banku

W 2000 roku nie dokonywano żadnych istotnych zmian dotyczących zasad prowadzenia polityki księgowej Banku.

W niniejszym raporcie rocznym nie zamieszczamy informacji dodatkowej, która jest integralną częścią sprawozdania finansowego.

Akcjonariat

Raiffeisen Zentralbank Österreich AG (RZB) – 100% akcji

Raiffeisen Zentralbank Österreich AG został założony w 1927 roku. Jako **logo** dla całej Grupy Bankowej Raiffeisen przyjęto **symbol dwóch skrzyżowanych końskich głów**. Końskie głowy umieszczane u zwieńczenia dachu chroniły przed złem i niebezpieczeństwem. Oznaczały też siłę i pracowitość, a z biegiem czasu stały się najlepiej rozpoznawanym i pozytywnie kojarzonym znakiem towarowym w Austrii.

Raiffeisen Zentralbank Österreich AG stanowi jeden z największych banków w Austrii i jest wiodącą instytucją austriackiej Grupy Bankowej Raiffeisen. Klientom w Austrii oraz za granicą oferuje pełen wachlarz usług bankowości komercyjnej i inwestycyjnej. Obsługuje transakcje na globalnym rynku pieniężnym i walutowym oraz dostarcza rozwiązań dotyczących międzynarodowego zarządzania środkami pieniężnymi. Specjalizuje się w obsłudze dużych przedsiębiorstw austriackich i międzynarodowych. Posiada silną pozycję w zakresie strukturyzowania, underwritingu, dystrybucji oraz obrotu krajowymi i międzynarodowymi świadectwami udziałowymi, obligacjami, a także instrumentami pochodnymi.

Zgodnie z wytyczoną strategią, **RZB stał się w ostatnich latach czołowym bankiem w regionie Europy Środkowo-Wschodniej**. Doceniając duże znaczenie tego obszaru dla całego kontynentu i jego dynamiczny rozwój gospodarczy, RZB silnie koncentruje i systematycznie rozwija swoje działania w krajach tej części świata. Jednym z jego najważniejszych ogniw na tym obszarze jest Raiffeisen Bank Polska S.A., który ma najlepiej rozwiniętą sieć placówek spośród wszystkich banków o 100 % kapitale zagranicznym działających w Polsce. Raiffeisen Bank Polska S.A. jest bankiem uniwersalnym i dociera do wszystkich segmentów rynku zaspokajając potrzeby bankowe zarówno dużych i średnich firm, jak i osób indywidualnych. U podstaw jego sukcesu leży zasada zapewnienia Klientom wyjątkowej jakości świadczonych usług.

RZB ma całościowe lub większościowe udziały w bankach działających w 10 państwach regionu:

- Polska** – Raiffeisen Bank Polska S.A. (od 1991 roku)
- Węgry** – Raiffeisen Bank Rt. (od 1987 roku)
- Słowacja** – Tatra banka, a.s. (od 1991 roku)
- Czechy** – Raiffeisenbank a.s. (od 1993 roku)
- Bułgaria** – Raiffeisenbank (Bulgaria) A.D. (od 1994 roku)
- Chorwacja** – Raiffeisenbank Austria d.d. (od 1994 roku)
- Rosja** – ZAO Raiffeisenbank Austria (od 1997 roku)
- Ukraina** – JSCB Raiffeisenbank Ukraine (od 1998 roku)
- Rumunia** – Raiffeisenbank (Romania) S.A. (od 1998 roku)
- Bośnia i Hercegowina** – Raiffeisenbank d.d. Bosnia and Herzegovina (od 2000 roku)

Sieć banków uzupełniają biura przedstawicielskie w Moskwie i Lublanie oraz wyspecjalizowane instytucje finansowe świadczące usługi inwestycyjne, leasingowe, doradcze, ubezpieczeniowe oraz zarządzające funduszami inwestycyjnymi.

W Europie Zachodniej RZB posiada oddział w Londynie oraz biura przedstawicielskie w Paryżu i Brukseli. Klientów w Ameryce Północnej obsługuje RZB Finance LLC oraz biuro przedstawicielskie w Nowym Jorku. W Azji działają oddziały w Singapurze (otwarty w 1997 roku) i w Pekinie (niedawno otwarty), jak również biura przedstawicielskie w Hong Kongu, Mumbaju, Mieście Ho Chi Minha i Teheranie. Międzynarodowa obecność RZB wyraźnie podkreśla konsekwentną realizację strategii, która opiera się na dynamicznym rozwoju i wzroście banku na rynkach wschodzących.

RZB należy także do międzynarodowej grupy bankowej Unico, zrzeszającej centralne instytucje grup banków spółdzielczych z Austrii, Finlandii, Francji, Niemiec, Włoch, Holandii oraz ze Szwajcarii i Hiszpanii.

Grupa Bankowa Raiffeisen

Grupa Bankowa Raiffeisen odwołuje się do tradycji banków spółdzielczych, działających na podstawie statutu opracowanego przez Fryderyka Wilhelma Raiffeisena żyjącego w latach 1818-1888.

Na swoim macierzystym rynku Grupa Bankowa Raiffeisen działa na trzech poziomach. **Pierwszy** z nich to poziom lokalny obejmujący całą Austrię, gdzie funkcjonuje 615 niezależnych banków spółdzielczych ze 1741 oddziałami. Jest to najbardziej rozbudowana sieć placówek bankowych w Austrii. Banki lokalne mają silną pozycję i wieloletnie doświadczenie w obsłudze detalicznej Klientów indywidualnych, małych i średnich przedsiębiorstw oraz gmin.

Poziom **drugi** tworzą banki regionalne działające w poszczególnych krajach związkowych Austrii. Banki regionalne są z kolei udziałowcami Raiffeisen Zentralbank Österreich AG (RZB) i posiadają ponad 85% całkowitego kapitału akcyjnego RZB.

Raiffeisen Zentralbank Österreich AG stanowi **trzeci** poziom w strukturze Grupy. RZB samodzielnie prowadzi działalność komercyjną i inwestycyjną obsługując duże przedsiębiorstwa oraz międzynarodowe korporacje. Poza tym, jest również odpowiedzialny za współpracę z firmami obsługiwanymi przez inne banki Grupy Bankowej Raiffeisen, działającymi na terenie Austrii.

Grupa Bankowa Raiffeisen, posiadająca na dzień 31 grudnia 2000 roku łączną sumę bilansową w wysokości 97,5 miliarda Euro, jest największą całkowicie austriacką grupą bankową. Stanowi prawie jedną czwartą rynku usług bankowych Austrii i posiada najpełniejszą w kraju sieć placówek.

Klientami Grupy są blisko 2 miliony Austriaków. Banki Grupy obsługują przedsiębiorstwa ze wszystkich sektorów austriackiej gospodarki. Grupa należy do największych kredytodawców dla małych i średnich przedsiębiorstw, zwłaszcza w branży turystycznej, handlu, transporcie i rolnictwie.

Oprócz banków Grupa zrzesza towarzystwa ubezpieczeniowe, kasy budowlane, fundusze powiernicze i inwestycyjne, spółki zarządzające aktywami, instytucje doradcze, handlowe, faktoringowe oraz inne podmioty finansowe. Dzięki ścisłym więzom łączącym te instytucje, **Klienci Grupy Raiffeisen mają zapewnioną pełną obsługę finansową.**

Grupa Raiffeisen w Polsce

Zgodnie ze swoją strategią, Grupa Raiffeisen prowadzi działalność w Europie Środkowej i Wschodniej nie tylko poprzez afiliowane banki, ale także instytucje oferujące specjalistyczne usługi finansowe. Obecnie do Grupy Raiffeisen w Polsce należą – **poza Raiffeisen Bank Polska S.A.** – następujące spółki:

Raiffeisen Capital & Investment Polska S.A. (RCI Polska)

Al. Jana Pawła II 78, 00-175 Warszawa
tel.: (0-22) 531 31 00
fax: (0-22) 635 22 21, 635 86 67
Członek Zarządu - Dyrektor Domu Maklerskiego:
Piotr Gawryś

Punkty obsługi klienta znajdują się także w Poznaniu i Szczecinie, przy oddziałach Raiffeisen Bank Polska S.A. Dom maklerski oferuje pełen zakres usług na rynku wtórnym, obsługę emisji papierów wartościowych, gwarantowanie emisji oraz przeprowadzanie publicznych wezwań.

Raiffeisen Investment Polska Sp. z o.o.

ul. Św. Barbary 1, 00-686 Warszawa
tel.: (0-22) 622 21 25...27
fax: (0-22) 622 21 30
Członkowie Zarządu: Janusz Lazarowicz,
Marek Żmudzki

Spółka świadcząca usługi w zakresie: emisji prywatnych, finansowania inwestycji, doradztwa finansowego, optymalizacji podatkowych, restrukturyzacji przedsiębiorstw, inżynierii finansowej, innych nietypowych transakcji. Spółka specjalizuje się w poszukiwaniu inwestorów finansowych i strategicznych na rynku polskim i na rynkach zagranicznych oraz opracowuje prospekty, memoranda informacyjne, biznes plany. Organizuje i prowadzi transakcje kapitałowe, w szczególności dla spółek z rynku niepublicznego.

Raiffeisen-Leasing Polska S.A.

Al. Jana Pawła II 78, 00-175 Warszawa
tel.: (0-22) 531 33 00
fax: (0-22) 635 07 57
Prezes: Arkadiusz Etryk

Spółka świadczy usługi w zakresie finansowania w leasingu operacyjnym, finansowym i zwrotnym: środków transportu, maszyn i urządzeń przemysłowych, linii technologicznych oraz wyposażenia biur. Działalność spółki finansowana jest przez Grupę Raiffeisen oraz inne wiodące banki, co pozwala na sprawną realizację dużych kontraktów.

Z usług Raiffeisen-Leasing Polska S.A. korzystają zarówno międzynarodowe korporacje, duże polskie przedsiębiorstwa, jak i podmioty z segmentu małych i średnich firm. Spółka posiada filie przy oddziałach Raiffeisen Bank Polska S.A. w Białymstoku, Gdyni, Katowicach, Krakowie, Lublinie, Łodzi, Opolu, Poznaniu, Rzeszowie, Szczecinie, Wrocławiu, Warszawie i Zielonej Górze.

Elsner Product Sp. z o.o.

Biuro Zarządu i Handlu
ul. Nowy Świat 2, 00-955 Warszawa
tel.: (0-22) 625 75 22
fax: (0-22) 628 36 65
Zarząd: Dr Wilhelm Ambichl, Kazimierz Kozera,
Grzegorz Szyszkowski
e-mail: office.warszawa@elsner.pl

Elsner Product Sp. z o.o. jest spółką w 100% należącą do firmy F.J. Elsner & Co. z Wiednia. Spółka posiada cztery zamrażalnie warzyw i owoców, na bazie których utworzone są samodzielne oddziały produkcyjne: w Adamowie, Dąbrowie Chełmińskiej, Etku i Lipnie. Biuro Handlu w Dąbrowie Chełmińskiej zajmuje się sprzedażą mrożonych warzyw i owoców dla rynku detalicznego i cateringu. Biuro Handlu w Warszawie koncentruje się na obsłudze firm przemysłowych, przy czym zakres działania rozszerzony jest o handel koncentratami soków owocowych i innymi artykułami rolnymi, spożywczymi, chemikaliami, itp.

Uczestnictwo w obowiązkowym systemie gwarantowania

Szanowni Państwo,

Raiffeisen Bank Polska S.A. objęty jest obowiązkowym systemem gwarantowania środków pieniężnych zgromadzonych na rachunkach bankowych lub należnych z tytułu wierzytelności potwierdzonych dokumentami imiennymi wystawionymi przez bank.

Celem obowiązkowego systemu gwarantowania jest zapewnienie Klientom wypłat, do wysokości określonej ustawą, środków pieniężnych zgromadzonych w banku na rachunkach imiennych oraz należności wynikających z innych czynności bankowych, potwierdzonych wystawionymi przez bank dokumentami imiennymi (z pewnymi wyłączeniami) w razie upadłości banku. Zobowiązaniem do wypłaty staje się w tym przypadku Bankowy Fundusz Gwarancyjny.

Państwa środki pieniężne objęte są obowiązkowym systemem gwarantowania od dnia ich wniesienia na rachunek bankowy, nie później jednak niż w dniu poprzedzającym dzień zawieszenia działalności banku, a w przypadku należności wynikających z czynności bankowych, o ile czynności te zostały dokonane przed dniem zawieszenia działalności banku - do wysokości (łącznie z odsetkami naliczonymi zgodnie z umową - do dnia wydania postanowienia o ogłoszeniu upadłości banku):

- 1) równowartości w PLN 1.000 EURO - w 100%,
- 2) przekraczającej równowartość w PLN 1.000 EURO, a nie większej niż równowartość w PLN 15.000 EURO - w 90%.

Kwoty wyżej wskazane określają maksymalną wysokość roszczeń Klienta w stosunku do Bankowego Funduszu Gwarancyjnego niezależnie od tego, w jakiej wysokości i na ilu rachunkach posiadał środki pieniężne lub z ilu wierzytelności przysługują mu należności w danym banku. Górna granica środków gwarantowanych objętych obowiązkowym systemem gwarantowania w 90% ulegnie podwyższeniu do:

- 1) równowartości w PLN 18.000 EURO - od dnia 1 stycznia 2002 r.,
- 2) równowartości w PLN 22.500 EURO - od dnia 1 stycznia 2003 r.

Do obliczenia wartości EURO w złotych przyjmuje się podawany przez Narodowy Bank Polski średni kurs z dnia wydania postanowienia o ogłoszeniu upadłości banku.

Wierzytelność przysługująca Klientowi wobec BFG z tytułu objęcia środków pieniężnych Klienta obowiązkowym systemem gwarantowania, płatna jest w PLN

według terminarza wypłat sporządzonego przez syndyka masy upadłości banku i zatwierdzonego przez Zarząd Bankowego Funduszu Gwarancyjnego.

Klient nie traci prawa do dochodzenia swych roszczeń ponad kwotę środków pieniężnych objętych obowiązkowym systemem gwarantowania.

Informację na temat zasad funkcjonowania obowiązkowego systemu gwarantowania środków pieniężnych znajdują Państwo w ulotkach BFG wyłożonych m.in. w oddziałach Raiffeisen Bank Polska S.A..

Placówki

Raiffeisen Bank Polska S.A.

Centrala w Warszawie

ul. Piękna 20, 00-549 Warszawa
tel.: (0-22) 585 20 00
fax: (0-22) 585 25 85

POK nr 1 w Warszawie

ul. Wałbrzyska 11, 02-739 Warszawa
tel.: (0-22) 549 81 11...15
fax: (0-22) 549 81 16

Oddział w Białymstoku

ul. Branickiego 17A, 15-085 Białystok
tel.: (0-85) 740 89 10...22
fax: (0-85) 740 89 07

POK nr 2 w Warszawie

ul. Żelazna 82/84, 00-894 Warszawa
tel.: (0-22) 654 59 45...46
fax: (0-22) 654 59 47

Oddział w Bydgoszczy

ul. Gdańska 47A, 85-005 Bydgoszcz
tel.: (0-52) 325 17 00
fax: (0-52) 328 64 68

POK nr 3 w Warszawie

Al. Jana Pawła II 78, 00-175 Warszawa
tel.: (0-22) 636 57 39...42, 635 08 23
fax: (0-22) 635 03 58

Oddział w Gdyni

ul. Pułaskiego 8, 81-368 Gdynia
tel.: (0-58) 627 25 25
fax: (0-58) 627 25 50

POK nr 4 w Warszawie

ul. Jubilerska 10, 04-190 Warszawa
tel.: (0-22) 611 62 08...09
fax: (0-22) 611 62 10

Oddział w Gdańsku

ul. Długi Targ 30, 80-830 Gdańsk
tel.: (0-58) 305 46 46
fax: (0-58) 305 20 10

POK nr 5 w Warszawie

Al. Jerozolimskie 146D, 02-305 Warszawa
tel.: (0-22) 570 20 21...24, 570 20 26...29
fax: (0-22) 570 20 25

Oddział w Katowicach

ul. Podgórna 4, 40-955 Katowice
tel.: (0-32) 256 40 99
fax: (0-32) 256 49 69

POK Indywidualnego nr 1 w Warszawie

Al. Jerozolimskie 65/79, 00-697 Warszawa
Galeria LIM
tel.: (0-22) 630 61 80
fax: (0-22) 630 61 86

Filia w Bielsku-Białej

ul. Stojanowskiego 50, 43-300 Bielsko-Biała
tel.: (0-33) 828 12 80
fax: (0-33) 828 12 88

POK Indywidualnego nr 2 w Warszawie

ul. Piękna 20, 00-549 Warszawa
tel.: (0-22) 585 28 00
fax: (0-22) 585 28 09

Filia w Sosnowcu

ul. Modrzejowska 32A, 41-200 Sosnowiec
tel.: (0-32) 290 23 41
fax: (0-32) 296 35 85

Filia w Opolu

ul. Oleska 6, 45-052 Opole
tel.: (0-77) 441 51 00
fax: (0-77) 441 28 88

POK nr 3 w Poznaniu

ul. Głogowska 227, 60-111 Poznań
tel.: (0-61) 832 50 25...26
fax: (0-61) 832 50 21

Oddział w Kielcach

ul. Mielczarskiego 51, 25-709 Kielce
tel.: (0-41) 346 33 02
fax: (0-41) 346 33 01

POK Indywidualnego nr 1 w Poznaniu

Stary Rynek 78/79, 61-772 Poznań
tel.: (0-61) 858 88 70
fax: (0-61) 858 88 78

Oddział w Krakowie

Al. 3 Maja 9, 30-062 Kraków
tel.: (0-12) 632 45 66
fax: (0-12) 632 50 84

Oddział w Kaliszu

Al. Wolności 12, 62-800 Kalisz
tel.: (0-62) 502 05 00
fax: (0-62) 502 05 02

Oddział w Lublinie

Al. Kraśnicka 35, 20-718 Lublin
tel.: (0-81) 533 74 15
fax: (0-81) 743 21 29

Filia w Lesznie

ul. Boczna 6, 64-100 Leszno
tel.: (0-65) 529 77 80
fax: (0-65) 529 77 90

Filia w Rzeszowie

ul. Przemysłowa 2, 35-959 Rzeszów
tel.: (0-17) 865 54 70
fax: (0-17) 865 54 71

Oddział w Zielonej Górze

Al. Niepodległości 36, 65-042 Zielona Góra
tel.: (0-68) 324 09 41
fax: (0-68) 324 01 47

Oddział w Łodzi

ul. Żeligowskiego 32/34, 90-643 Łódź
tel.: (0-42) 630 25 96
fax: (0-42) 630 25 97

Oddział w Szczecinie

Al. Jedności Narodowej 3/4, 70-413 Szczecin
tel.: (0-91) 488 21 50, 488 21 47
fax: (0-91) 488 16 77

Oddział w Poznaniu

Stary Rynek 78/79, 61-772 Poznań
tel.: (0-61) 858 88 00
fax: (0-61) 851 71 65

Oddział we Wrocławiu

ul. Ostrowskiego 5A, 53-238 Wrocław
tel.: (0-71) 788 51 00
fax: (0-71) 788 51 01

POK nr 1 w Poznaniu

ul. Strzeszyńska 33, 60-479 Poznań
tel./fax: (0-61) 823 99 41

POK nr 1 we Wrocławiu

ul. Jaracza 102, 50-305 Wrocław
tel.: (0-71) 788 52 00
fax: (0-71) 788 52 06

POK nr 2 w Poznaniu

ul. Dąbrowskiego 343, 60-419 Poznań
tel.: (0-61) 849 90 16...17
fax: (0-61) 848 95 22

Biuro przedstawicielskie w Gorzowie Wlkp.

ul. Walczaka 110, 66-400 Gorzów Wielkopolski
tel.: (0-95) 728 67 66
fax: (0-95) 728 67 69

Zapraszamy na naszą stronę internetową: <http://www.raiffeisen.pl>